
ASSESSORE P

L'anno  duemiladodici il giorno  diciassette del mese di agosto alle ore 12:30, nella sala
delle adunanze.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge sull’ordinamento delle
autonomie locali, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

ne risultano presenti n.     2  e assenti n.    1

Assume la presidenza il Signor GIAMMARCO PATRIZIO in qualità di PRESIDENTE
assistito dal Segretario Signor GENTILE TITO

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

GIAMMARCO PATRIZIO

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

PIZZACALLA ROBERTO ASSESSORE

Immediatamente eseguibile S

A
PRESIDENTE P

GIANSANTE CESIDIO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  91   Del  17-08-12

COMUNE  DI  SCANNO
Provincia di L’Aquila

Oggetto: INCARICO LEGALE PER DIFESA DELLE RAGIONI DEL COMU=
NE OPPOSIZIONE ATTO DI CITAZIONE  ASSIFER



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che veniva conferito incarico all’avv. Antonio Serafini del Foro
di Roma di presentare decreto ingiuntivo nei confronti di ASSIFER Service srl
con sede legale in Roma per il recupero della somma di € 183.771,00 in favore
del contratto di concessione per la gestione dell’esercizio delle attività di sport
invernali ed attività estive nel bacino sciistico “Colle Rotondo”, sottoscritto fra le
parti il 24 novembre 2009, per la stagione 2009-2010;

che il decreto veniva emesso dal Tribunale di Sulmona e notificato al-

debitore;
che avverso il decreto l’ASSIFER Service srl ha proposto opposizione con-

atto di citazione a comparire dinanzi al Tribunale Civile di Sulmona
all’udienza del 14 novembre 2012;
Ritenuto necessario, pertanto, costituirsi in giudizio per resistere avverso

l’avverso l’atto di citazione surriportato, conferendo incarico all’avv. Antonio
Serafini del foro di Roma, professionista di comprovata esperienza e di fiducia
dell’amministrazione di diffondere le ragioni del Comune di Scanno;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e di copertura finanziaria
del Responsabile dell’Area Finanziaria;

Visto il D.lgs n 267/2000;
Con voti unanimi espressi in modo palese

DELIBERA

La premessa è parte integrante del presente atto;

Costituirsi in giudizio per mistero avverso l’atto di citazione promosso da1.
ASSIFER Service srl con sede legale in Roma, a comparire dinanzi al
Tribunale Civile di Sulmona  all’udienza del 14 novembre 2012;
di conferire l’incarico all’avv. Antonio Serafini del foro di Roma2.
professionista di comprovata esperienza e di fiducia
dell’Amministrazione;
di dare mandato al professionista incaricato di nominare domiciliatari nel3.
foro di Sulmona;
di corrispondere al predetto professionista la somma di € 3.000,00 oltre4.
cassa previdenza al 4% oltre IVA AL 21%;
far fronte alla spesa con imputazione al cap.138 de redigendo bilancio di5.
previsione;
rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134,6.
comma 4 del D.Lgs n 267/2000 con successiva votazione unanime e
palese.

DELIBERA DI GIUNTA n.91 del  17-08-2012 pag. 2  COMUNE DI SCANNO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
GIAMMARCO PATRIZIO

Il Segretario                                                                             L’Assessore
 GENTILE TITO                                                   GIANSANTE CESIDIO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa in data odierna all'Albo Pretorio-
e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, ai sensi e gli effetti dell’Art. 124, del D.Lgs
267/2000.

Si attesta che la presente deliberazione, a cura del servizio protocollo del Comune-
viene contestualmente trasmessa, in elenco, ai consiglieri Capogruppo.

                  Scanno, li 08-09-12
IL SEGRETARIO COMUNALE
 GENTILE TITO

Pubblicata il_______________Al n.ro________

COMUNE DI SCANNO
UFFICIO DI SEGRETERIA

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la su estesa deliberazione del 17-08-2012
 n. 91 è divenuta esecutiva ad ogni effetto di legge, in quanto:
[] Sono decorsi i termini di cui all’art. 134, comma 3 del D.Lgs 267/2000
[] L’atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs 267/2000)
    Scanno,

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                   GENTILE TITO

COMUNE DI SCANNO (AQ)
Per copia conforme all’originale
Scanno lì_____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n.91 del  17-08-2012 pag. 3  COMUNE DI SCANNO


